' Euro

COMUNE Dl SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DL CATANIA . . T

-

N . // _d'ipror.' ' , ._" o N /L?S ?‘eg.Di
| "~ ORIGINALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: "Azione esecutiva confro N.P.S. Costruzioni S.rl, = Approvazione proposta transattiva avanzata dai
' “8igg.ri Russo Francesco e Passatore Natala” ' ' '

LA

L]
Dimostrazione della disponibilita dei fondi Bilandio L'anno Duemilasedici agdi /} }‘
Competenze . del mese di DIcembre
Cod. Cap. alta ore A300 2 Q&Sf . nella Casa comunale e nella consueta
Art, sala delle adunanze, a seguito di convocazionas, sl & riunita Ia Glunta
Spese per . Comunale, nominata con Decreto Sindacale n. 3 del 30/06/2015, sotto 'a

Presidenza del Vice Sindaco Sig.ra Sandra Fiorenza e con lintervento dei Sh

1) Slg. Scalia Giovanna Marta
Somma
stanziata €, 2) Sig. Russo Gicvanni
Aggiunta per
storni € 3) Sig. Caruso Orazio
. & 4) Sig.
Dedcita per
storni €. Non sono intervenuti gl assessori (*}:
€
Impegni
assunti €. - nH-
Fondo : . o
dispoenibife €. - '2)
Visto ed iscritto af n. : Assiste il Vice Segretario del Comune avv. : Antonino Di Salve
del Cap. Art. - nel partitario )
uscita di competenza di €, S : - | Presldente constatato che il numero del Presenti & IegaIe dichiara-
 Add ' L w2016 - {apenala seduta
' || sottoscntlo. Responsabsle del sérvizio ﬁnanzrario, a noma dello &
art. 13 L. R 44f91 a art 55 L 142/80 ~

ATTESTA
[F] capertura ﬁnanziana della complessiva spesa di - .

S _Resﬁ@nsabijg" ‘

CERTIF!CATO Dl PUBBL[CAZIONE
i Segretano del Comune di San Glovannl La Punta cerhﬁca che
copia delta presente delibe mne stata pubbilcata aI}'AIbo
) Pretorio onllne dal/{t) al
. Certifica Inolire che non risulta prudotta ali'Utficio ccmuna!e. _
alcuna opposizione con@ro la stessa deliberazicne. '

San Giovanni La Punta li, -

Il Ségretario Comunale’




'LA GIUNTA COMUNALE "

Sentita la relazione della Sig.ra Sandra Fiorenza — Vice Sindaco;

Vista I’unita proposta di delibera ad oggetto: << Azione esecutiva contro N.P.S. Costruzioni
S.r.L. - Approvazione proposta transattiva avanzata dai Sigg.ri Russo Francesco e Passatore
Natala >>;

Preso atto che la stessa & corredata dei pareri di legge, nonché del parere favorevole per la
consulenza giuridico amministrativa espresso dal Segretario Generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria
n°10 del 18/01/2005 entrato in vigore il 01/05/2005 e successive modifiche approvate con
delibera di C.C. n. 48 del 04/7/2007 e n° 44 del 21/07/2011;

Ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

»Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; -
DELIBERA

Approvare Dunita proposta di delibera ad oggetto: << Azione esecutiva contro N.P.S.
Costruzioni S.r.l. - Approvazioné Pproposta transattiva avanzata dai Sigg.ri Russo Francesco e
Passatore Natala >>,

La Giunta Comunale, altresi, con.ult_erioré votazione all’unanimita
" DELIBERA.

- Di dlchlarare mimedlatamente eseguibile Ja presente ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D Lgs‘ -
18;‘08;’2000 n® 267 e s.mi,, stante l’urgenza nel provvedere. : o




R —

o fg}
-_COMUNE DI SAN

- www.sangiovannilapunta.gov it

GIOVANNI LA PUNTA

sanglovanm.lapunta@peut 95037 Piazza Europa sn - tel. 0957417111- Fax 0957410717- C. F 00453970873-

SETTORE AA. GG. ¢

_U'_fﬁcio'-Conte'nzio'so

PROPOSTA DI DELIBERAZIONEIDELLA GIUNTA COMUNALE

- Passatore Natala

ELENCO ALLEGATI: -

Lumano Schilaci.

| 12|l

L’ UFFICIO NENTE

(Dbtl. Vi sia)

[0 Da inserire nell’ordine del giorno

- OGGETTO Az:one esecutlva contro N. P S Costruzmm
Sl - Approvazmne proposta _ transattiva

* CONTROLLI ED IMPEGNO DI SPESA .
Trasmessa perl esecuzwne ai seguentl ufﬁm

' .avanzata dai Slggn Russo Francesco e

. Li

UFFICIO DI SEGRETERIA

' V:sto il contenuto delt’ 1suuttor1a della proposta del prowed:mento dclﬂ:erat:vo

o Nota ns. prot, n° 33733 del 15!11/2016 dell Aw

IL SINDACO

UFFICIO SEGRETERIA

Esaminata le:d approvata dalla Giunta Comunale nell’adunanza del

Daia

con deliberazione n° :28

IL. SEGRETARIO GENERALE

o

12:001’348,

]L RESPONSABILE DEL SERVIZIO TNTERESSATO '

Parere in ordine alla regolam& tecnica:

‘in” oggetto, ai sensi e per gli effetd di cui all’art. 49 del D Lgs. 267/2000 e{.

‘| delrant. 1, comme 1, lettera i, della LR n. 48/91 come integrato dall’art, 12 della | .

L.R. 3072000, esprime il seguente parers:

NIV
!L( rord

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Parere in ordine alla regolaritd contabile:
Visto il contenuto dell’istruttoriaflai sensi dell'art. 49 del D,
dell’art. 1 dellg LR. n. 48/91 cfime integrate dall’art. 12 d
esprime il seguente parere in prdine alla regolaritd co
provvedimentg ed 70 ura finanziaria del provvedim

i
2L

Data L

| 26772000 e

Dxata ‘..

Parere per la consulenza giuridico amdhinistrativa ed a:l sensi
dell’art. 63 comma 3 dello Statute Comunale:
Visto il contenuto dell’istruttoria il Segretario

parere:

Data

IMPUTAZIONE DELLA SPESA
SOMMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA

€,
SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP. Y
COMP /RESIDUE DENOMINAZIONE %‘A‘ L

o V‘X@b*’ V

Somma stanziata € W L g
Variazioni m aumento €. w )“'—"
Variazione in diminuzione £ l\d‘r \ /c-_f
Stanzianilento aggiométo. € C )«

Somrne-giﬁ

L"")

\J ﬁ ng;u.ﬁ DEL sa;ym)ﬁ anANZIARIO
L ey

|-~




~ _iialaliekel [ T [ ]

_ IL VICESEGRETARIO DIRIGENTE
DEL SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

. Vista I’ingiunzione -per mancato pagamento oneri di urbanizzazione e contributo costo di costruzione,

" _relativi alle Concessioni Edilizie n° 24/84 del 28/05/1984 ¢ n° 37/90- del 13/06/1990, emessa dalla’
Commiissione Straordinaria di-questo’ Comurie it 10/05/1995, prot. n° 14.206, in danno di Porto Giuseppa e
- N.P.S. Costruzioni.S.R.L., per la complessiva somma di Lire 4.513.249, vidimata ¢ resa esecutiva dal Pretore .+

di Mascalucia111/05/1995 e notificata ai destinatari a mezzo posta in data il 17/05/1995; - -

- -Vista la delibéra di Giunta Municipale n® 106 del 03/06/1999, esecutiva, con la quale & stato conferito
incarico all’Avv. Luciano Schillaci 'di procedere al recupero delle somme dovute all’Ente in forza.della .
_suddettaingiﬁnzibiie;'_'- T o S S
" Rilevatoche: <o . v Tl T e o Do s e T
- - il professionista.incaricato. ha intrapreso un’azione esecutiva immobiliare per un credito’ precéttato di .
. complessive £.5.922.118, oggi €.3058,52, vantato néi confronti della NiP.S. Costruzioni S.r.l. (Proc. Esec. .- -
Imm. n. 90200072/2000 Tribunalé di Catania Seézione VI Civile - ex Sez. Distaccata di Mascalucia), . . .=~

'~ i beni pignorati fanno parte di un complesso. edilizio edificato dalla N.P.S. Costruzioni S.r.l. Su un terreno .
acquistato in data 07/12/1988 ¢ le singole unitd immobiliari sono state individuate mediante I'intestazione o
~ catastale alla societa costruttrice; - o _ e o : =
_ Vista la nota dell’Avv. Luciano Schillaci datata 15/11/2016, ns. prot. n° 33733 del 15/11/2016, con la
- quale & stato comunicato che fra le unitd immobiliari pignorate vi sono comprese quelle per le quali i Sigg.ri
Russo Francesco, nato a Catania il 21/09/1952 ¢ Passatore Natala, nata a Catania il 04/10/1955, hanno- -
promosso nei confronti della N.P.S. Costruzioni S.R.L. azione di esecuzione in forma specifica ex art. 2932
C.C. di un coniratto preliminare stipulato con la suddeita societa, trascrivendo la citazione in data 25/12/1994
sulla seguente unitd immobiliare: Appartamento sito in Comune di San Giovanni La Punta, Via Vico
Pensavalle n.9, posto al piano terra, palazzina B, int.5, categ. A/2, di vani 5,5 catastali, in catasto foglio 11,
particella 500 sub.1 (oggi, a seguito di rettifica catastale, identificato come sub.14); .

Considerato che: B _ . : _

- con Sentenza n° 358/00 del 20-23/03/2000 il Tribunale di Catania, in accoglimento della domanda proposta
dai Russo e Passatore, ha trasferito il sopradescritto immobile in loro favore e che, conseguentemente, i
medesimi procedevano anche alla trascrizione della Sentenza di trasferimento presso la Conservatoria RR.IL.
di Catania in data 15/02/2011;

- che con la sopracitata nota, ns. prot. n% 33733 del 15/11/2016, I’Avv. Luciano Schillaci ha comunicato che i
Sig.ri Russo Francesco e Passatore Natala hanno proposto, per la liberazione del suddetto immobile, il
pagamento in favore di questo Comune della somma di €. 2.000,00, provvedendo gia a consegnare la somma
mediante assegno circolare emesso dall’Unicredit il 03/11/2016 e facendosi carico anche delle spese
necessarie per la cancellazione del pignoramento; ' _

Considerato, altresi, che nella pill volte citata nota ns. prot. n° 33733 del 15/11/2016, il professionista
incaricato ha relazionato, inoltre, in ordine al procedimento esecutivo di che trattasi ed ha espresso parere
favorevole all’accoglimento della proposta transattiva di che trattasi;

Visto I’art. 26 comma 2° lettera u) dello Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°® 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul
supplemento ordinario G.U.R.S. del 09/05/2008 n° 20;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione Straordinaria n® 10 del 18/01/2005 e,
successivamente, modificato con Delibera del Consiglio Comunale n° 48 del 04/07/2007 e n° 44 del
21/07/2011;

Vista la Delibera di C.C. n° 32 del 13/07/2016 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 —
2018 e relativi allegati;

Vista la Delibera di G.M. n° 75 del 19/07/2016 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione -
anno 20167; :

PARERIL: : : .

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Visto il contenuto dell’istruttoria si esprime parere favorevole in
- ordine  alla regolarita tecnica della proposta del prowediménto deliberativo in oggetto, ai sensi € per gi - -
effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 ¢ dell’art. 1, comma I, lettera i; della L'R. n. 48/91 come integrato .~

" dalPart.12 della L.R. 30/2000. F.to Avv. Antonino Di Salvo




Parere in ordine alla regolarith contabile: Visto il contenuto dell’istruttoria g sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000 e dell’art. 1 della L.R. n. 48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 si esprime parere
favorevole in ordine alla regdlarita contabile del presente provvedimento € la copertura finanziaria del
provvedimento. F.to IDC Francesco Privitera Benfatto, - T I _ I
. -Parere per la consuleBZé_giuridico amministrativa ed ai sensi. dell’art. 63 comma 3 dello Statuto
Comunale: Visto il  contenuto  dell’istruttoria- il* Segretario- Generale esprime parere
TA \?GRE\! 0 LE fto Dott:ssa Natalia Torre o - : e
o T PROPONE ol
* Perle ‘motivazioni in. fatto, ed'in diritto ampiamente ‘esposte in premessa da’ intendersi qui- integralmente. -
: trascritte e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 Legge 241/90 esmi: * R
- 1. Di accettare la proposta transattiva avanzata dai Sig.ri Russo Francesco e Passatore Natala, comunicata -

" a questo Comune dall Avv. Luciano ‘Schillaci con. nota: del 15/11/2016, ns. prot. n° 33733 del -
.1 -15/11/2016, citata in premessa, che prevede it pagamento in favore di questo Comune della-somma' di -

" . €.2.000,00, oltre alle spese necessarie per la cancellazione del pignoramento, a fronte della liberazione

 delbene citato in niarrativa, ¢ ggetto di-azione esecutiva immobiliare da parte dell*Ente;

| 2. Di dare mandato all’Avv. Luciano Schillaci -di depositare apposito atto’ di rinuncia parziale alla:

intervenuto pagamento della somma sopra indicata;

-~ Procedura Esecutiva Immobiliare n° 90200072/2000. Tribunale di Catania Sezione VI Civile ad -
' -_3. Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze ed al Settore urbanistica per gli adempimenti di

. . Hispettiva competenza, e disporre la pubblicazione all *Albo Pretorio on line — art. 32 L.-18/06/2009 1n°
69 - ¢ linserimento per estratto nel sito web Sezione Atti Amministrativi cosi come disposto dal
comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n° 22 come modificato dall’art. 6 della Legge
Regionale 26/06/2015 1. 11, e nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ex D.Lgs. 14/03/2013 n°
33, come modificato dai Digs n® 97 del 25/05/2016, Sezione Provvedimenti — Provvedimenti Organi di
Indirizzo Politico; : . : '

4. Rendere la deliberazione che verra adottaia dafla Giunta Municipale, con separata e successiva

: votazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUE.L,, D.Lgs. n.

267/2000, al fine di evitare una opposizione di terzo all’esecuzione ex art.619 c.p.c., con conseguente
aggravio di spesa per il Bilancio Comunale. S




C

PRESENTI ASSENTI ASTENUTI
i e g D '
2) DRI VAY Al
9 IR H_

' EVENTUALI ANNOTAZIONI DELLA GIUNTA_MUNICIPALE_- L

Il superiore provvedimento deliberativo pfende.- il N° AQ 3 della seduta
A hf/{ 1\ 046

ore AL 00 L (389/ . _che previ'ét lettura viene sottoscritio come segue :

v

ﬁsms Oﬁ)m smw IL SEG O COMUNALE

I COMPO_NENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

%ﬂlﬁzﬂa& A/@?’—-‘




Redatto, letto, approvato e sottoscritto.

| L'ASSESSORE ANZIAND - "%

frigfomunate L

Atto non soggetto a controllo ai sensi della circolare 24/03/2003 che ha SOSpeSO il srstema dei controll: in SICI|Ia -
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.

San Giovanni La Punta, i 1 4 Dic. 2016

IL VICE SE COMUNALE

Lt







